



Nevyriausybinių organizacijų ir ekspertų koalicija

Didžioji g. 5-303, LT-01128 Vilnius, tel. 8 5 2661206, faks. 8 5 2685512,
el. paštas: koalicija@galiugyventi.lt, interneto svetainė: www.galiugyventi.lt

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento
Direktorei Ingai Juozapavičienei

2016-01-19, Nr. 2016-01
Originalas paštu nebus siunčiamas

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KREIPIMASIS

Pasauliui (ir Lietuvai) rengiantis Jungtinių Tautų Generalinės asamblėjos specialiajai sesijai (UNGASS) narkotikų klausimais 2016 m. balandį, Lietuvos nevyriausybinių organizacijų ir pilietinės visuomenės atstovai, kuriems svarbūs narkotikų politikos klausimai, 2015 m. gruodžio 16 d. dalyvavo Koalicijos „Galiu gyventi“ surengtoje diskusijoje, kurioje susipažino su Lietuvos rengimosi šiam svarbiam įvykiui procesais, aptarė Lietuvai aktualias narkotikų politikos problemas bei pilietinės visuomenės įsitraukimo į narkotikų politikos formavimą galimybes.

Narkotikų politikos ir visuomenės sveikatos srityje veikiančios nevyriausybinių organizacijų bei pilietinės visuomenės atstovai reiškia didelį susidomėjimą UNGASS bei siekia bendradarbiavimo su valstybės institucijomis rengiantis šiai JT sesijai.

Kaip nutarta vykusios diskusijos metu, mes, žemiau pasirašiusios organizacijos, kreipiamės į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą (NTAKD) su šiais pasiūlymais ir prašymais:

1. Raginame NTAKD, kaip subjektą, formuojantį valstybės politiką narkotikų srityje, sukurti bendradarbiavimo platformą/mechanizmą, kuris užtikrintų platų bei reguliary pilietinės visuomenės įsitraukimą, formuojant ir įgyvendinant Lietuvos narkotikų politiką. Pilietinės visuomenės organizacijos yra pasirengusios savo kompetencija, žiniomis bei pilietinės stebėsenos veiksmais prisidėti prie kokybiškesnės ir mokslo įrodymais pagrįstos Lietuvos narkotikų politikos kūrimo ir įgyvendinimo.
2. Prašome įtraukti nevyriausybines organizacijas į Lietuvos valstybės pasirengimo UNGASS procesus bei reguliariai dalintis naujausia informacija.
3. Prašome pasidalinti su nevyriausybiniomis organizacijomis oficialiu Lietuvos/Europos Sąjungos pozicijos dėl UNGASS dokumentu ar jo projektu.
4. Prašome kviešti nevyriausybinių organizacijų atstovus į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento organizuojamus tarpžinybinius susitikimus dėl UNGASS.

5. Prašome įtraukti nevyriausybinių organizacijų atstovus į formuojamą oficialią Lietuvos valstybės delegaciją UNGASS.

Šiuos pasiūlymus ir prašymus teikiančios organizacijos:

Nevyriausybinių organizacijų ir ekspertų koalicija „Galiu gyventi“
Administracijos direktorė Jurgita Poškevičiūtė

Nacionalinė tabako ir alkoholio kontrolės koalicija
Prezidentas prof. dr. Aurelijus Veryga

Žmogaus teisių stebėjimo institutas
L.e.p. direktorius Tomas Kubilius

ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacija „Demetra“
Direktorė Svetlana Kulšis

Viešoji įstaiga „Psichikos sveikatos perspektyvos“
Direktorė Karilė Levickaitė

Viešoji įstaiga „Psichikos sveikatos iniciatyva“
Direktorė Nijolė Goštautaitė Midttun

*Laura Bliujienė, Koalicijos „Galiu gyventi“ teisinių paslaugų koordinatorė,
laura.bliujiene@galiugyventi.lt*